
1

Martin
15. prosince 2018číslo 73

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Milí spoluobčané, 

nic neběží tak rychle jako 
čas. Máme před sebou jedno 

z nejkrásnějších období roku – 
VÁNOCE.

Pro děti to znamená dárky pod 
stromečkem, pro ostatní často 

spoustu práce a stresu. 
Zkuste zpomalit a věnovat se 

sobě a svým nejbližším, společně 
si vychutnejte chvíle vánoční 

pohody a klidu. 
Chvíle strávené s rodinou nám 

nic nenahradí!

Přeji Vám krásné vánoční svátky, 
hodně zdraví, lásky a splněných 

přání do nového roku.

Jolana Kavalková, starostka

V prvním týdnu měsíce listopadu 
pořádala komise pro občanské záležitosti 
Vítání občánků a setkání seniorů – jubilan-
tů na naší radnici. Na první odpoledne jsme 
pozvali 8 nových občánků, ale zúčastnilo se 
jenom 6 se svými rodiči, prarodiči a ostat-
ními příbuznými. Noví občánci obdrželi 
hodnotný dárek a maminky kytičku 
s blahopřáním paní starostky Jolany Ka-
valkové. Odpoledne jsme zakončili malým 
občerstvením.

Druhý den se konalo setkání seniorů
jubilantů, ale opět bychom byli rádi, kdyby 
pozvání přijalo více jubilantů.

Obě tato odpoledne po oficiálním přivítá-
ní, zahájily děti z místní mateřské školky pod 
vedením paní učitelky Mgr. Věry Káňové 

a sklidily velký potlesk za své vystoupení. 
Na odpoledne seniorů jsme pozvali nového 
kronikáře obce pana Kamila Šeděnku, který 
nám přiblížil nová pravidla při vedení kroni-
ky, za což mu děkujeme.

Po blahopřání všem přítomným jubilan-
tům paní starostkou, a přípitku na zdraví, 
mohla začít volná zábava. Věřím, že těm, co 
se setkání zúčastnili, se odpoledne líbilo. 

Děkuji všem, kteří se podíleli na přípra-
vě těchto dvou setkání, jak členkám komise, 
tak pracovníkům úřadu. 

Ještě jednou všem jubilantům i ostatním 
občanům naší obce přejeme hodně zrdaví, 
štěstí a pohody nejen do nového roku 2019, 
ale i do dalších let. 

Za komisi pro občanské Vlasta Závodská 

Vítání občánků  
a setkání seniorů – jubilantů

Krásné a pokojné  
vánoční svátky plné štědrosti,  
pohody, lásky a pokoje
v novém roce hodně štěstí, zdraví, 
osobních a pracovních úspěchů 

přeje všem svým členům  
a občanům Martinova

Za výbor MS ČČK
Vlasta Plačková



2

Zápis průběhu 1. úvodního zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov, konaného dne 1. 11. 2018

Přítomni: 15 členů Zastupitelstva měst-
ského obvodu Martinov

Místo konání: Jednací místnost MOb 
Martinov, od 18:00 hodin 

Ověřovatelé: Čestmír Křížek, Miroslav 
Bongár

Zasedáním zastupitelstva provázel pan 
Kamil Šeděnka jako jeho nejstarší člen 
na základě ustanovení § 91 zákona o ob-
cích, který říká, že 1. ustavující zasedání 
zastupitelstva vede zpravidla dosavadní 
starosta, případně nejstarší člen zastupitel-
stva do doby, než je zvolen starosta nebo 
místostarosta.

Po poslechu České národní hymny 
a před začátkem programu přivítal předse-
dající všechny nové zastupitele a přítomné 
hosty z řad občanů, kterých se sešel hojný 
počet a konstatoval, že vzhledem ke sto-
procentní účasti členů je Zastupitelstvo 
městského obvodu Martinov plně usnášení 
schopné. Dále seznámil přítomné se zprá-
vou o výsledcích komunálních voleb, které 
se uskutečnily ve dnech 5. a 6. října letoš-
ního roku. Poté přečetl znění slibu člena 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov, 
a všichni zastupitelé postupně v abecedním 
pořadí pronesením slova „slibuji“ a svým 
podpisem stvrdili svůj mandát. Novými 
zastupiteli se pro volební období 2018–2022 
stali:
•	 MVDr. Aleš Besuch
•	 Ing. Vladimíra Bondy
•	 Miroslav Bongár
•	 Karel Civín
•	 Ing. Jiří Ďurák
•	 Ing. Radka Hradilová
•	 Jolana Kavalková
•	 Radim Kolář
•	 Čestmír Křížek 
•	 Ing. Jana Míková, Ph.D. 
•	 MUDr. Jan Máca, Ph.D.
•	 Rostislav Musálek
•	 Bc. Michal Stebelak
•	 Kamil Šeděnka
•	 Libor Telička

Schválení programu 1. úvodního zase-•	
dání Zastupitelstva městského obvo-
du Martinov, konaného dne 1.11.2018
Dále předsedající přečetl a nechal 

schválit program zasedání zastupitelstva 
městského obvodu takto:

Hlasování o předloženém návrhu progra-
mu: Hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0

Program schůze zastupitelstva měst-•	
ského obvodu byl schválen.
Bylo přijato usnesení č. 1/1
Paní Kavalková vznesla připomínku, že 

materiály jsou číslovány od složení slibu 
členů zastupitelstva, který není bodem 
programu. Vyhotovením zápisu z ustavují-
cího zasedání zastupitelstva byla pověřena 

tajemnice ÚMOb Martinov.
Uřčení ověřovatelů zápisu o průběhu •	
1. ustavujícího zasedání Zastupitel-
stva městského obvodu Martinov
Ověřovateli zápisu byli ustanoveni pan 

Čestmír Křížek a pan Miroslav Bon-
gár. Zápis 29. zasedání zastupitelstva ze 
dne 17.9.2018 byl panem Petrem Vávrou 
a MVDr. Alešem Besuchem podepsán bez 
výhrad. 

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0

Ověřovatelé byli dle návrhu určeni. Bylo 
přijato usnesení č. 2/1.

Schválení Jednacího řádu ustavující-•	
ho zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov
Zastupitelům byl ke schválení předlo-

žen Jednací řád 1. ustavujícího zasedání 
zastupitelstva.

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0

Jednací řád byl schválen. Bylo přijato 
usnesení č. 3/1.

Schválení Volebního řádu pro volbu •	
starosty, místostarosty a dalších čle-
nů rady městského obvodu
Zastupitelstvo v dalším bodu programu 

schvalovalo Volební řád 1. ustavujícího 
zasedání zastupitelstva pro volbu starosty, 
místostarosty a dalších členů rady městské-
ho obvodu.

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0

Volební řád pro volbu starosty, místosta-
rosty a dalších členů rady byl schválen. 
Bylo přijato usnesení č. 4/1.

Určení funkcí, pro které budou členo-•	
vé zastupitelstva městského obvodu 
uvolněni ze zaměstnání
Zastupitelům byly předložen návrh ke 

schválení pětičlenné rady městského obvo-
du, ve složení uvolněný starosta, neuvolně-
ný místostarosta a tři členové rady.

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0

Návrh na složení rady dle uvedeného 
návrhu byl schválen. Bylo přijato usnesení 
č. 5/1.

Určení způsobu volby starosty, •	
místostarosty a dalších členů rady 
městského obvodu
Předsedající přednesl zastupitelstvu va-

riantní návrhy na veřejný nebo tajný způsob 
hlasování při volbě starosty, místostarosty 
a dalších členů rady a návrh na způsob 
volby navrhovaných kandidátů v abecedním 
nebo jiném pořadí.

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0

Zastupitelstvo stanovilo, že volba staros-
ty, místostarosty a členů rady bude prová-

děna veřejným hlasováním a volba bude 
probíhat v abecedním pořadí navrhovaných 
kandidátů. Bylo přijato usnesení č. 6/1

Volba volební komise pro volbu sta-•	
rosty, místostarosty a dalších členů 
rady městského obvodu
Předsedající navrhl zvolit tříčlennou 

volební komisi ve složení: 
•	 Ing. Jana Míková, Ph.D. – předsedkyně
•	MUDr. Jan Máca, Ph.D. – člen
•	Radim Kolář – člen

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0

Návrh byl přijat bez připomínek. Bylo 
přijato usnesení č. 7/1.

Po zvolení volební komise předsedající 
zasedání přerušil na 15 minut a požádal 
volební komisi o přípravu volby starosty, 
místostarosty a dalších členů rady.

Po přestávce předsedkyně volební ko-
mise seznámila členy zastupitelstva s tím, 
že pokud nebude dán jiný návrh, pak budou 
volby prováděny v souladu s volebním 
řádem veřejným hlasováním a o kandidá-
tech se bude hlasovat v abecedním pořadí 
návrhů. Vzhledem k tomu, že jiné návrhy 
nepadly, při volbě bylo postupováno dle 
platného volebního řádu.

Volba starosty, místostarosty a dal-•	
ších členů rady městského obvodu
Členové zastupitelstva byli vyzváni, 

aby podali své návrhy na volbu starosty. 
Jako první navrhla Ing. Vladimíra Bondy 
paní Jolanu Kavalkovou a dále byl MVDr. 
Alešem Besuchem navržen pan Rostislav 
Musálek.

V pořadí dle abecedy se hlasovalo nejpr-
ve o tom, aby se starostkou stala paní Jolana 
Kavalková. 

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 9, proti 3, zdrželi se 3.

Návrh získal potřebnou většinu hlasů 
členů zastupitelstva, starostkou Městské-
ho obvodu Martinov se stala paní Jolana 
Kavalková. 

Dále proběhlo hlasování o místostaros-
tovi, navržen byl Ing. Jiří Ďurák a také Ing. 
Jana Míková, Ph.D.

Dle abecedního pořadí se hlasovalo 
nejprve o Ing. Jiřímu Ďurákovi: Hlasovalo 
pro 9, proti 0, zdrželo se 6.

Ing. Jiří Ďurák byl zvolen místostaros-
tou.

Jako členové rady byli navrženi: Ing. 
Radka Hradilová a Ing. Vladimíra Bon-
dy. Dle abecedního pořadí zastupitelstvo 
hlasovalo o Ing. Vladimíře Bondy.



3

Z jednání Rady městského obvodu Martinov

Hlasováno bylo takto: Hlasovalo pro 9 , 
proti 0, zdrželo se 6

Ing. Vladimíra Bondy byla zvolena 
členkou rady.

Jako člen rady byl dále navržen pan 
Miroslav Bongár.

Hlasování o tomto návrhu: Hlasovalo 
pro 11, proti 1 a zdrželi se 3

Pan Miroslav Bongár byl zvolen členem 
rady.

Jako poslední člen rady byl navržen pan 
Bc. Michal Stebelak.

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 10, proti 0, zdrželo se 5

Bc. Michal Stebelak byl zvolen členem 
rady. 

Bylo přijato usnesení č. 8/1
Slovo si vzala nyní nová paní starostka, 

která poděkovala volební komisi za její prá-
ci a vyhlásila další bod programu – zřízení 
finančního výboru a volbu jeho členů.

Zřízení finančního výboru, volba •	
předsedy a členů výboru
Jako předsedkyni finančního výboru na-

vrhla starostka zvolit Ing. Vladimíru Bondy 
a za členy pana Radima Koláře a Ing. Janu 
Míkovou, Ph.D.

Hlasování o předloženém návrhu usnese-

ní: Hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0
Finanční výbor byl zřízen a jeho navr-

žení členové dle návrhu zastupitelstvem 
jednohlasně zvoleni.

Bylo přijato usnesení č. 9/1
Zřízení výboru kontrolního, volba •	
předsedy a členů výboru
Dalším návrh starostky se týkal zříze-

ní kontrolního výboru a jeho členů: Bc. 
Michala Stebelaka, Ing. Radky Hradilové 
a Libora Teličky. 

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 10, proti 0, zdrželo se 5.

Návrh zřídit kontrolní výbor s předse-
dou Bc. Michalem Stebelakem a členy Ing.
Radkou Hradilovou a panem

Liborem Teličkou byl přijat. Bylo přijato 
usnesení č. 10/1

Stanovení měsíčních odměn neuvol-•	
něným členům zastupitelstva měst-
ského obvodu na volební období 
2018–2022
Posledním bodem programu vyhlásila 

starostka stanovení měsíčních odměn neu-
volněným členům zastupitelstva městského 
obvodu, dle zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, s účinností od 1. lis-
topadu 2018 dle předloženého návrhu ve 
variantě a) – při souběhu několika funkcí se 
přiznává odměna jen za výkon jedné funk-
ce, za niž stanovilo zastupitelstvo nejvyšší 
odměnu. Dle této varianty byli odměňování 
i členové zastupitelstva od 1.1. 2018, kdy 
uvedené nařízení vlády začalo platit.

Hlasování o předloženém návrhu usnese-
ní: Hlasovalo pro 15, proti 0, zdrželo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 11/1
Obecné a organizační:•	

1)  Ing. Jana Míková, Ph.D., oznámila svou 
rezignaci na funkci členky redakční rady 
občasníku Martin, a to po dokončení 
letošního vánočního čísla. 

2)  Na závěr nová starostka paní Jolana 
Kavalková, poděkovala bývalým členům 
zastupitelstva za jejich odvedenou práci, 
občanům za podporu ve volbách a za 
účast na prvním úvodním zasedání 
zastupitelstva a vyzvala je k častějším 
návštěvám. Svůj proslov zakončila přá-
ním příjemného večera.

schvaluje �
•  zveřejnění záměru pronájmu pozemku 
parc. č. 2517 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 48 m2 a pozemku parc. č. 2518 
zahrada o výměře 315 m2 v kat. území 
Martinov ve Slezsku 
schvaluje �

•  zveřejnění záměru pronájmu pozemku 
parc. č. 2422/4 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 20 m2 v kat. území Martinov ve 
Slezsku 
schvaluje �

•  zveřejnění záměru pronájmu pozemku 
parc. č. 2422/39 zastavěná plocha a nádvo-
ří o výměře 19 m2 v kat. území Martinov 
ve Slezsku 
bere na vědomí �

•  žádost o změnu uživatele pronájmu a vý-
půjčky částí pozemku parc. č. 2620 v kat. 
území Martinov ve Slezsku
s c h v a l u j e �

a) zveřejnění záměru pronájmu části pozem-
ku parc. č. 2620 zahrada o výměře 26 m2 
(celková výměra 294 m2) v kat. území 
Martinov ve Slezsku 

b) zveřejnění záměru výpůjčky části pozem-
ku parc. č. 2620 zahrada o výměře 268 m2 
(celková výměra 294 m2) v kat. území 
Martinov ve Slezsku 
rozhodla  �

•  o pronájmu pozemku parc. č. 2630 zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 
a pozemku parc. č. 2631 zahrada o výměře 
519 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku 

na dobu neurčitou s účinností od 1.12.2018 
za cenu 12 Kč/m2/rok
rozhodla  �

•  o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
č. 4/2008G o pronájmu pozemku parc. 
č. 2422/79 k.ú. Martinov ve Slezsku z dů-
vodu změny příjmení nájemce
souhlasí �

•  s prodloužením doby trvání umístění 
dočasných staveb chatek ve vlastnictví 
fyzických osob umístěných na pozemcích 
parc. č. 3290/5, 3290/2, 3290/3, 3290/6, 
3290/7, 3290/11, 3290/10, 3290/42, 3290/9, 
3290/14, 3290/15, 3290/16, 3290/17, 
3290/18, 3290/20, 3290/47, 3290/31, 
3290/48, 3290/30, 3290/27, 3290/26, 
3290/41, 3290/25, 3290/24, 3290/23, 
3290/22, 3290/21, 3290/35, 3290/37, 
3290/38, 3290/39, 3290/34, 3290/33 
a 3290/32 v kat. území Martinov ve 
Slezsku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, Městského obvodu Martinov pro-
najatých za účelem umístění stavby, a to na 
dobu 10 let od data vydání souhlasu, t.j. do 
18.11.2028
rozhodla  �

a) o uzavření pojistné smlouvy o sdruženém 
pojištění souboru vozidel s pojišťovnou 
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 
110 00 Praha 1 za celkové roční pojistné 
2 002 Kč, celkem za celou dobu pojištění 
10 010 Kč, na dobu určitou s účinností od 
1. 1. 2019 do 31. 12. 2023, tj. 5 let

b) o uzavření pojistné smlouvy o škodovém 

pojištění majetku a odpovědnosti podnika-
telů (pojištění živelní, pojištění odcizení, 
pojištění skel, pojištění elektronických 
zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí bě-
hem silniční dopravy, pojištění odpověd-
nosti) s pojišťovnou Česká pojišťovna a.s., 
Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 za celkové 
roční pojistné 99 980 Kč, celkem za celou 
dobu pojištění 499 900 Kč na dobu určitou, 
s účinností od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023, 
tj. 5 let 
souhlasí �

•  jako vlastník pozemku parc. č. 3417 kat. 
území Martinov ve Slezsku a místní 
komunikace – samostatného chodníku z ul. 
Na Svobodě s připojení sousední nemovi-
tosti pozemku parc. č. 3416/2 kat. území 
Martinov ve Slezsku zřízením přístupového 
chodníku na asfaltový chodník na pozemku 
parc. č. 3417 přes pruh zeleně o rozměru 
1200 x 2150 mm v provedení ze zámkové 
dlažby dle doložené projektové dokumen-
tace v souladu se žádostí předloženou 
žadatelem 
souhlasí �

•  jako vlastník pozemku parc. č. 3417 kat. 
území Martinov ve Slezsku a místní 
komunikace – samostatného chodníku se 
vstupem na pozemek a umístěním stavby 
vodovodní přípojky a přípojky NN v rámci 
stavby „Novostavba RD včetně přípojek“ 
pro územní a stavební řízení v souladu 
se žádostí žadatele a výkresu projektové 

(pokračování na straně 4)



4

(pokračování ze strany 3)
Z jednání…

dokumentace – koordinační situace stavby 
rozhodla �

•  o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o právu provést 
stavbu k pozemku parc. č. 3417 kat. území 
Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném 
ve výkresu projektové dokumentace – koor-
dinační situace stavby 

•  pro stavbu vodovodní přípojky a přípojky 
NN v rámci stavby „Novostavba RD včetně 
přípojek“ ve prospěch stavebníka za účelem 
umístění stavby na dobu neurčitou za jed-
norázovou úplatu za cenu 150 Kč za každý 
započatý běžný metr + příslušná sazba DPH 
souhlasí �

a) jako účastník řízení a vlastník sousedního 
pozemku parc. č. 3356 kat. území Marti-
nov ve Slezsku se stavbou „Novostavba 
RD s krytým stáním včetně přípojek, 
parcela č. 3354/1, 3355/1 a 3356“ v souladu 
se žádostí žadatele a výkresu projektové 
dokumentace – koordinační situace stavby 
nový stav

b) jako vlastník pozemku parc. č. 3356 kat. 
území Martinov ve Slezsku a účelové 
komunikace s připojení sousedních ne-
movitostí pozemků parc. č. 3354/1 a parc. 
č. 3355/1 kat. území Martinov ve Slezsku 
zřízením sjezdu a nájezdu o ploše 10 m2 
v provedení ze zámkové dlažby s napojením 
přes liniový odvodňovací prvek dle dolo-
žené projektové dokumentace v souladu se 
žádostí předloženou žadatelem
souhlasí �

•  jako vlastník pozemku parc. č. 3356 kat. 
území Martinov ve Slezsku a účelové ko-
munikace se vstupem na pozemek a umístě-
ním stavby plynovodní přípojky, vodovodní 
přípojky a přípojky NN v rámci stavby 
„Novostavba RD s krytým stáním včetně 
přípojek, parcela č. 3354/1, 3355/1 a 3356“ 
pro územní a stavební řízení v souladu se 
žádostí žadatele a výkresu projektové doku-
mentace – koordinační situace stavby nový 
stav
rozhodla �

•  o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o právu provést 
stavbu k pozemku parc. č. 3356 kat. území 
Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném 
ve výkresu projektové dokumentace – koor-
dinační situace stavby nový stav pro stavbu 
plynovodní přípojky, vodovodní přípojky 
a přípojky NN v rámci stavby „Novostavba 
RD včetně přípojek“ ve prospěch staveb-
níka za účelem umístění stavby na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 
150 Kč za každý započatý běžný metr + 
příslušná sazba DPH 
rozhodla �

•  o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 3/
BS/2018 o budoucí smlouvě o zřízení slu-

žebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. 
č. 2405, 2422/186, 3367/3, 4427/1, 3248/7, 
4428/10, 4427/15, 4427/35 a 3375/4 kat. 
území Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresech projektové 
dokumentace Katastrální situační výkres 
č. C41 – C4.3 pro stavbu „Přeložení nad-
zemních tras: TRASA B – 3. část: úsek – 
Provozní x točna Martinov“ ve prospěch 
společnosti OVANET a.s. z důvodu změny 
umístění trasy 
souhlasí �

•  se vstupem na pozemek parc. č. 2421/1 kat. 
území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy svěřeného 
městskému obvodu Martinov a umístěním 
stavby podzemního kabelového vedení 
NN v rámci stavby „Ostrava Martinov 
2421/1, NNk“ v souladu se žádostí žadatele 
a výkresu projektové dokumentace – Situa-
ce s podmínkou, že před zahájením stavby 
bude uzavřena smlouva o smlouvě budou-
cí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a smlouva o právu provést stavbu
souhlasí �

•  jako vlastník dešťové kanalizace s napoje-
ním lokality Ostrava – Martinov, Zahradní 
město II, Komunikace a inženýrské sítě 
na pozemcích parc. č. 1049/33, 3249/125, 
3249/124, 3249/126, 1042/4, 1042/3, 1042/2, 
1042/1 a 3248/71 kat. území Martinov ve 
Slezsku do řadu dešťové kanalizace pro 
územní a stavební řízení v souladu se 
žádostí žadatele a předložené projektové 
dokumentace za podmínky, že vlastník deš-
ťové kanalizace bude přizván před zásypem 

•  ke kontrole napojení a místo napojení mu 
bude protokolárně předáno  
schvaluje �

  složení povodňové komise městského obvo-
du Martinov:

•  Jolana Kavalková, starostka MOb Martinov
•  místopředseda – Rostislav Musálek
•  tajemnice – Šárka Kubíčková 
•  členové – Radim Kolář, Petr Landiga, Jiří 
Dombrovský, René Kovalský
rozhodla �

na základě usnesení rady města č. 10483/
RMm1418/30, o výběru dodavatele na sdru-
žené dodávky elektrické energie a zemního 
plynu pro statutární město Ostrava, městské 
obvody, DPO a.s., Ostravské komunikace 
a.s. a ostatní městské organizace pro rok 
2019, o uzavření Smlouvy o sdružených 
službách dodávky zemního plynu se společ-
ností Pražská plynárenská, a.s., se sídlem 
Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ 601 93 492 s účinností od 01.01.2019 od 
06:00 hod. do 01.01.2020 do 06:00 hod.
rozhodla �

•  o uzavření smlouvy o dílo na provádění 
zimní údržby na ul. Kamenné a ul. Na Svo-
bodě pluhováním a chemickým posypem, 
s Ostravskými komunikacemi, a.s., IČ 
25396544 za cenu 3 500 Kč bez DPH za je-
den zásah, ke které bude přičtena příslušná 
sazba DPH

schvaluje �
•  cenu za provádění zimní údržby pomo-
cí mechanismů majitelům soukromých 
komunikací v MOb Martinov na zimní 
období 2018/2019 ve výši 60 Kč bez DPH za 
každých započatých 15 minut pracovního 
výkonu, ke které bude účtována příslušná 
sazba DPH
projednala �

•  přehled výsledku hospodaření SMO – 
Městského obvodu Martinov za období od 
1. ledna do 30. září 2018
doporučuje �

•  Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 
schválit přehled výsledku hospodaření 
SMO – Městského obvodu Martinov za 
období od 1. ledna do 30. září 2018. bere 
na vědomí

•  Protokol o dílčím přezkoumání hospoda-
ření za období od 1. 1. do 30. 9. 2018 ze 
dne 26. října 2018 provedeném auditorskou 
firmou HZ Brno, spol. s r.o. ve dnech 24. – 
26.10. 2018 v budově ÚMOb Martinov 
a sídle auditorské společnosti. 
schvaluje �

•  termíny schůzí Rady městského obvodu 
Martinov a zasedání Zastupitelstva Měst-
ského obvodu Martinov na období listo-
pad – prosinec 2018 v rozsahu dle předlože-
né přílohy.
rozhodla �

•  o výběru dodavatele na sdružené dodáv-
ky elektrické energie a zemního plynu 
pro objekt k pronájmu v ul. Na Svobodě 
č. 3139/1 a o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky zemního plynu 
a Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí NN, se společností ČEZ 
ESCO, a.s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 
00 Praha 4, IČ 03592880 s účinností od 
01.12.2018 na dobu neurčitou.
doporučuje �

•  Zastupitelstvu MOb Martinov schválit 
v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu 
města Ostravy rozpočet Městského obvodu 
Martinov na rok 2019 dle předloženého 
návrhu jako vyrovnaný:
ZDROJE CELKEM  18,850.000 Kč
VÝDAJE CELKEM  18,850.000 Kč

schvaluje �
•  pro účetní jednotku SMO – Městský obvod 
Martinov odpisový plán dlouhodobého 
majetku pro rok 2019 založený na rovno-
měrném odpisování dlouhodobého majetku, 
s rovnoměrným měsíčním odpisem
rozhodla �

•  o ceně za pronájem pozemků nesloužících 
k podnikání nájemce 

a) pozemků sloužících k účelu zřízení zahrád-
ky a pozemků zastavěnými chatkami na 
období od 1. ledna do 31. prosince 2019 ve 
výši 9 Kč/m2/rok

b) pozemků zastavěných rekreační chatou 
a pozemku, který je s ní ve funkčním celku 
na období od 1. ledna do 31. prosince 2019 
ve výši 12 Kč/ m2/rok

c) pozemků zastavěných garážemi na období 



5

(pokračování na straně 6)

od 1. ledna do 31. prosince 2019 ve výši 
30 Kč/ m2/rok
souhlasí �

•  s předloženým rozsahem oznámení dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí dokumentace záměru 
“Komunikace – Severní spoj” v kat. území 
Martinov ve Slezsku, obec Ostrava
souhlasí �

•  jako vlastník dešťové kanalizace s přelož-
kou dešťové kanalizace pro stavbu „Přelož-
ka dešťové kanalizace“ na pozemku parc. 
č. 3248/73 a 3248/74 kat. území Martinov 
ve Slezsku v souladu se žádostí předlože-
nou žadatelem, doložené projektové doku-
mentace a výkresu projektové dokumentace 
Situace koordinační s podmínkou, že 
stavbu provede společnost Ostravské vo-
dárny a kanalizace a.s. a realizovaná stavba 
přeložky bude předána vlastníku dešťové 
kanalizace včetně všech dokladů povolující 
užívání stavby
souhlasí �

•  s využitím místní komunikace ul. Na 
Pastvisko na pozemcích parc. č. 4427/15, 

2861/6, 2677/4, 2956, 2955/3, 2955/19, 
2955/20, 2954/1, 4431/20, 2657/1, 2665/1, 
2654 a 2658/2 v kat. území Martinov ve 
Slezsku a účelové komunikace – cyklistické 
trasy na pozemcích parc. č. 2659/3, 2658/3, 
2661/4, 2657/5, 4442/3 a 2660/4 v kat. úze-
mí Martinov ve Slezsku k odvozu sedimen-
tu v rámci záměru stavby: „Revitalizace 
evropsky významné lokality Děhylovský 
potok – Štěpán“ za těchto podmínek:

1. Před zahájením prací je nezbytné zpevnit 
účelovou komunikaci – cyklistickou trasu 
tak, aby byla použitelná pro plně naložené 
nákladní automobily

2. Po ukončení prací je nezbytné opravit úče-
lovou komunikaci – cyklistickou trasu tak, 
aby byla využitelná pro zemědělské stroje 
používané k obhospodařovaným pozem-
kům, pro cykloturistiku a pěší turistiku

3. Po ukončení prací je nezbytné opravit 
místní komunikaci ul. Na Pastvisko do 
původního stavu tak, aby tato komunikace 
byla využitelná pro provoz osobních auto-
mobilů k rekreačním objektům, pro provoz 
zemědělské techniky k obhospodařova-

ným pozemkům, pro cykloturistiku a pěší 
turistiku
doporučuje �

•  Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 
schválit zařazení finanční částky v celkové 
výši 180 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov 
na rok 2019 k možnosti poskytnutí peněž-
ních darů místním společenským organiza-
cím na činnost v roce 2019; v tom finanční 
rezerva pro případné další žadatele
schvaluje �

•  Příkaz k provedení inventarizace majetku 
a závazků za rok 2018 v souladu se Směrni-
cí č. 2/2014 pro inventarizaci majetku, po-
hledávek a závazků SMO – MOb Martinov 
a Plánem inventur na rok 2018
schvaluje �

•  návrh rozpočtu na rok 2019 Mateřské školy 
Ostrava – Martinov, příspěvkové organiza-
ce, v souladu dle předloženého návrhu
schvaluje �

•  návrh střednědobého výhledu rozpočtu Ma-
teřské školy Ostrava – Martinov, příspěvko-
vé organizace na léta 2019–2021

Volební strana Počet hlasů % Počet mandátů
NK – Martinov – 2018 1835 24,96 4
KSČM 563 7,65 1
MARTINOV OK 3515 47,82 7
SNK Evropští demokraté 467 6,35 1
PRO – MARTINOV 2018 970 13,19 2
Seznam zvolených zastupitelů je zveřejněn v zápisu 1. Úvodního zasedání Zastupitelstva Mob Martinov, který je součástí tohoto čísla zpravodaje.

Komunální volby do zastupitelstva v Martinově 5.–6. 10. 2018

Září tohoto roku považujeme za vel-
mi úspěšné – naše družstvo sportovkyň 
zamířilo do Bílovce na Krajské sportovní 
hry seniorů. Tohoto sportovního klání se 
zúčastnilo 7 členek našeho klubu. Soutěžilo 
se v 11 disciplínách a navíc za skvělého 
počasí. Velkou radost jsme měli z umístění 
naší členky paní Miroslavy Kutějové, která 

se ve víceboji žen do 70 let postavila třikrát 
na stupně vítězů.

Dále jsme uskutečnili tradiční podzimní 
poznávací zájezd, a to 19. září do oblasti 
Jeseníků. Velmi se nám líbilo na zámku 
Linhartovy, kde jsme shlédli zajímavou 
expozici keramiky ze soukromých sbírek,-
zámeckou obrazárnu a expozici papírových 

výrobků z výtvarné dílny dětí a pana 
kastelána Hrubého. V České vsi jsme pak 
navštívili zajímavě řešený „Auto moto 
veterán klub“ a výlet jsme potom zakončili 
v lázních Jeseník, a to krátkou procházkou 
po lázeňské stezce a posezením u kávičky. 
A co bylo bonusem navíc – to že nám poča-
sí po celý den více než přálo.

Další akcí byla naše výpomoc SDH Mar-
tinov při vinobraní. A společně s ČČK jsme 
navštívili divadelní představení v Praze 
i v Ostravě.

6. listopadu jsme zorganizovali turnaj 
v bowlingu. Letos jsme vyzvali k soutě-
žení spřátelený klub důchodců z Plesné. 
Tohoto sportovního klání se zúčastnilo šest 
pětičlenných družstev. Za účasti povzbuzu-
jících členů z obou klubů zvítězilo jak naše 
družstvo žen, tak i družstvo našich mužů. 
Sportovní odpoledne jsme pak zakončili při 
společném posezení.

24. listopadu proběhl 8. ročník spor-
tovního dopoledne v Pustkovci, jehož se 
zúčastnilo také 5 členek našeho klubu. 
Koncem listopadu byla naše účast na 

Klub důchodců informuje…



6

(pokračování ze strany 5)

Klub důchodců…
„Předvánočním setkání seniorů“ a v závěru 
roku naše tradiční vánoční besídka s čertem 
a Mikulášem a dále pak účast při rozsvícení 
martinovského vánočního stromu.

Toto bylo jen krátké shrnutí aktivit 
našeho klubu.

Protože se kvapem blíží nejkrásnější 
svátky roku, výbor KD by alespoň touto 
cestou chtěl popřát všem občanům Martino-
va radostné a spokojené prožití svátků vá-
nočních a v novém roce 2019 pak především 
pevné zdraví, pohodu a spokojenost.

Je zároveň naší milou povinností po-
děkovat jménem výboru i všech členů na-
šeho klubu za dlouholetou práci a činnost 

ve prospěch našeho klubu panu Zdeňku 
Kudělkovi, který vykonával funkci 
místopředsedy klubu a zároveň se staral 
i o kulturní vyžití našich členů. Přejeme 
mu do dalšího soukromého i funkcionář-
ského života hodně zdraví a spokojenosti.

Za KD Martinov
 Marie Pastorová

Je zajímavé sledovat jaká témata lidé mezi 
sebou řeší v jednotlivých obdobích roku. Dá 
se to vysledovat náhodným poslechem hlasi-
tých rozhovorů v MHD a reflektují to i témata 
v médiích a na internetových serverech. 

Jakmile se objeví první sníh, lidé začnou 
řešit vánoční dárky. Nejčastější větou je 
postesk: „Ještě nemám nakoupené všechny 
dárky“. Čím více se blíží Štědrý den, přibývají 
věty: „Ještě nemám všechno cukroví, Musím 
nakoupit jídlo ke svátečnímu stolu, Musím 
zařídit stromek a kapra. Ach jo, tolik starostí.“

Mezi Štědrým dnem a Silvestrem se téma-
ta hovorů trochu změní. Lidé většinou mají 
volno, a tak se snaží někam vyrazit. Nejčastěji 
zní postesk: „Všude je plno lidí – na bazéně, 
na horách, ve welness centrech. Kde může 
člověk jít, aby si trochu odpočinul…?“

Po Novém roce nás čeká opět začátek 
běžného pracovního procesu. A nejčastější 
témata? „To jsem zase přibral(a). Musím se 
sebou něco dělat, abych se v létě nemusel(a) 
stydět vyjít v plavkách.“ „Ty Vánoce jsou 
náročné. Dárky nás tolik stály, doufám, že 
se něco nestane, abychom vyšli s penězi do 
lednové výplaty.“ 

Mám pocit, že si velkou část stresu vytváří-
me sami. Před Vánocemi se honíme, abychom 
stihli nakoupit dárky, řešíme, jestli jich je dost 
a jsou v dostatečné hodnotě. Po Vánocích se 
pak trápíme tím, že musíme na čas obracet kaž-
dou stokorunu. Před Vánocemi se stresujeme 
nakupováním jídla a pečením cukroví, protože 
bez toho přece nejsou Vánoce, a po Vánocích se 
trápíme kily navíc. Nemůžu se ubránit otázce, 
proč se takhle stresujeme.

Chtěl bych vám povědět o své kamarádce – 
říkejme jí třeba Jana – která má odvahu trávit 

Vánoce „trochu jinak“. Jana má skvělého 
manžela a dvě školou povinné děti. Mají 
dohodu, že každý dá každému z rodiny jeden 
malý dárek, který není hodnotný finančně, 
ale který bude pro druhého „ušitý na míru“. 
Každý z rodiny tedy vymýšlí pro ty ostatní tři 
dárky a snaží se být přitom kreativní. Tohle 
vymýšlení a často i vyrábění je součástí jejich 
adventní pohody. Jana s dětmi peče cukroví. 
Nechají si však doma jen jeden talířek, který 
ozdobí štědrovečerní stůl, a zbytek cukroví 
před Vánocemi odnesou s dětmi do azylového 
domu pro bezdomovce. Děti tak mohou na 
vlastní oči vidět, že mít domov a trávit vánoce 
mezi nejbližšími není vůbec samozřejmostí. 

Štědrovečerní večeře má slavností 
charakter, ale není pro ni typické množství 
jídla a dobrot. Peníze se šetří na něco jiného. 
V rodině panuje dohoda, že místo drahých 
dárků a jídla se mezi svátky vyráží ven z měs-
ta do penzionu, který je na turisticky méně 
vyhledávaném místě (jinak by si to dva učitelé 
nemohli dovolit zaplatit). Rodina je tak pár dní 
spolu. Chodí se na procházky, odpočívá se, 
vykládá se během dlouhých večerů… zkrátka 
je to skutečný relax. Po takových vánocích 
se oba učitelé vracejí do svých tříd odpočatí 
a s elánem do další práce.

Určitě vás napadne, že to všechno nemůže 
být zas taková idylka. A máte pravdu. Jana 
s manželem to opravdu nemají jednoduché 
ve svých širších rodinách. Od obou rodičů 
i některých sourozenců se ozývá kritika, že to 
přehánějí, že přece k Vánocům patří i přepych, 
že to tak prostě je… Nicméně Jana s manže-
lem mají v sobě silnou oporu, a tak tyto tlaky 
dovedou ustát a „stát si za svým“. Pochopitel-
ně i děti občas začnou brblat a srovnávat se se 

spolužáky, ale 
rodiče mají 
vytrvalost 
dětem trpělivě 
vysvětlo-
vat, co jsou 
skutečné Vánoce a co jen jejich „dekorace“. 
A děti si nesou do svých budoucích životů 
důležité poselství. 

Jsem rád, že Janinu rodinu znám a hodně 
jim fandím. Přesvědčují mě o tom, že vánoce 
lze prožívat i jinak, než s jídlem, množstvím 
dárků a ve stresu. Že Vánoce jsou dobou, kdy 
si můžeme uvědomit, co všechno máme – a že 
to není samozřejmost. Že Vánoce jsou dobou 
odpočinku, kdy máme čas na sebe a na své 
blízké. Že tyto vztahy je nutné budovat, a to 
dá práci. 

Přeji Vám všem pokojné Vánoce. Vánoce, 
které nebudou idealistické, ale o to pravdi-
vější. A kdybyste chtěli vánoční atmosféru 
obohatit návštěvou kostela, přikládám časy 
bohoslužeb.
•  „Půlnoční“ bohoslužba je na Štědrý den 

ve 22,00. Jako každý rok bude zaměřená 
nejen pro věřící, ale i pro ty, kteří do kostela 
pravidelně nechodí.

•  25. prosince bude bohoslužba v 9,00 a jako 
v minulých letech bude zaměřená pro děti. 
26. prosince je bohoslužba v 9,00. 

•  Na Silvestra bude bohoslužba v 15,30 a na 
Nový rok v 9,00.

PhDr. Pavel Moravec,  
duchovní správce v Ostravě – Plesné  

(do které patří ostravské městské obvody Plesná 
a Martinov) a obce Děhylov a Dobroslavice

Vánoce trochu jinak…



7

(pokračování na straně 8)

Většinou na tomto místě píši úvahu 
o Vánocích, tentokráte ale udělám výjimku 
a napíšu o době, která Vánocům předchází, 
o Adventu. Slovo „adventus“ znamená pří-
chod. Je tím myšlen příchod Ježíše Krista. 
Advent začíná čtyři neděle před vánočními 
svátky (v některých tradicích je to dokonce 
šest nedělí) a je chápan jako doba přípravy 
na tyto svátky. Jeho slavení se objevuje se 
už v 5. či 6. století po Kristu. 

Velkým tématem Adventu je naděje. Je 
to období, kdy se vciťujeme do lidí Starého 
zákona, kteří očekávali Mesiáše, Zachrán-
ce, i když měli své představy o tom, jak by 
ta záchrana měla vypadat. 

Při mších svatých v tomto období nás 
každoročně provází slova proroků. Možná 
máme proroctví spojeno s předpovídáním 
budoucnosti. Ovšem úkol proroka byl 
především povzbuzovat a dodávat naději. 
Prorok je člověk, který má dar nahlížet na 
život Božím pohledem a má odvahu o tom 
mluvit. 

Proroci tedy dodávali naději. Bez naděje 
se těžko žije. Schválně, když se řekne „bu-
doucnost“, jakou emoci pociťujete? Co se 
vám vybaví? Někdo se dívá do budoucnosti 
se strachem, obavami, nejistotou, rezignaci 
či skepsí... My křesťané vnímáme budouc-
nost pozitivně. S lehkým očekáváním, stej-
ně jako Maria čekala narození svého syna 
určitě s lehkým chvěním, jaké že to bude. 
Přesto důvěřovala, že to vše dobře dopadne. 

Můžeme si uvědomit, že je nakonec 
velkým darem nezabřednout v minulosti, 
ale dívat se i do budoucnosti s optimismem. 
Není to samozřejmost… a je to velký hnací 
motor. Proto je advent časem nadějného 
pohledu do budoucna. Časem naděje zvláště 
u těch věcí, které se zdají ztracené… 

Chtěl bych Vám popřát, abyste nikdy 
tuto naději neztratili. Krásný adventní 
a následně vánoční čas Vám přeje P. Lukáš 
Engelmann. 

A opět bych vás všechny rád pozval na 
Živý betlém, tentokráte s folklórní zpěvy 

z našeho kraje, které nám zprostředkuje 
Folklorní soubor Heleny Salichové. Uskuteč-
ní se v pátek 28. prosince v 16.00 h, začátek 
bude před bránou do Třebovického parku. 

Vánoce v třebovickém kostele: 
Doba adventní – příprava na Vánoce: 
Roráty (tradiční mše sv. ke cti Panny Marie):
• v úterý v 6.30 h a ve středu v 17.00 h – 
s programem pro děti, po mši sv. jsou rodiče 
a děti zváni na faru na snídani (respektive 
ve středu na večeři).

• v sobotu v 7.00 h – se starobylými rorátní-
mi zpěvy. 

V neděli 16. 12. – v 16.00 h 
  jste zváni do kostela na benefiční Adventní 

koncert pedagogů ZUŠ Heleny Salichové. 
Ve středu 19. 12. 
• od 8.00 do 10.00 h – na faře psaní úmyslů 

mší sv. na 1. pololetí roku 2019. Poté je 
možnost zapsání po každé mši sv. 
v 17.00 h – poslední roráty pro děti

V neděli 23. 12. – 4. neděle adventní 
• od 14.00 do 17.00 h v kostele – předvánoč-

ní zpovídání – Možnost smířit se s Bohem 
při svátosti smíření jako duchovní příprava 
na Vánoce.

Bohoslužby během Vánočních svátků:
24. 12. – Štědrý den 
• v 15.00 h – bohoslužba slova s předáváním 

Betlémského světla v kostele
• v 21.30 h – Vánoční koncert Tomáše Som-
mera 

• v 22.00 h – „Půlnoční“ mše svatá s mož-
ností navštívit po mši třebovický betlém

Možnost návštěvy třebovického betléma 
bude i ve dnech 25. 12. a 26. 12. od 10.30 do 
18.00 h.
25. 12. Slavnost Narození Ježíše Krista
• v 7.30 a v 9.30 hodin vánoční mše svaté
26. 12. Svátek sv. Štěpána
• v 7.30 a v 9.30 hodin mše svaté
27. 12. Svátek sv. Jana Evangelisty
• v 17.30 h – mše svatá, při ní bude žehnání 
vína, po ní posezení na faře

• v 18.30 h – Vánoční koncert 
28. 12. Svátek Mláďátek betlémských
• v 9.30 h – mše svatá
• v 16.00 h – Živý betlém s folklórními zpě-

vy – sraz před bránou Třebovického parku
30. 12. Svátek Svaté Rodiny 
• v 7.30 a 9.30 h – mše svaté, po nich bude 
následovat žehnání rodinám

31. 12. – Památka sv. Silvestra – ukončení 
občanského roku 2018

• v 16.00 h – děkovná mše svatá za všechna 
dobra roku 2018

• ve 23.00 – 00.00 h – adorace v kostele 
s prosbou o požehnání do nového roku

1. 1. 2019 – Slavnost Matky Boží Panny 
Marie – zahájení občanského roku 2019

• v 7.30 a v 17.30 h – slavnostní mše svaté
5. 1. – dopoledne bude Tříkrálová sbírka 
v Třebovicích s požehnáním domů. 

• V některých ulicích Poruby budou koledníci 
chodit ve dnech 4. a 6. ledna odpoledne či 
k večeru. Je to podpora projektů Charity 
a osobní přání dobra do nového roku od 
našich nejmenších koledníků!

6. 1. Slavnost Zjevení Páně neboli Tří králů
• v 7.30 h a 9.30 h – mše svatá se žehnáním 
vody, křídy, kadidla a zlatých předmětů 

13. 1. Svátek Křtu Ježíše Krista
• v 7.30 h – mše svatá
• v 9.30 h – mše svatá za všechny pokřtěné 
v roce 2018 

• v 16.00 h – vánoční koncert na ukončení 
vánoční doby

Změna programu vyhrazena – sledujte prosím 
aktuální pořad bohoslužeb na farních strán-
kách: www.farnosttrebovice.cz

Advent – čas naděje

Dne 22.9.2018 proběhlo tradiční vino
braní, akce pořádaná pro členy SDH. 
Na kvalitním vínem a burčákem je třeba 
probrat přípravy na další akce sboru. 
V tento den se také naše členky zúčastnili 
branného závodu pro starší a pokročilé ve 
Václavovicích, kde vytvořily dvě soutěžní 
družstva mladší a starší. Obě družstva se 
umístila na krásných třetích místech. 

Dne 13.10.2018 s uskutečnilo již tradiční 
setkání MARPUS s našim spřáteleným 
sborem z Pustkovce. Tentokrát se družstva 

utkaly ve vaření zelňačky. V průběhu vaření 
si pro nás pořádající hasiči z Pustkovce 
připravili také soutěže, kde i tady jsme si 
poměřili své síly. Nakonec došlo na ochut-
návání již zmíněného výtvoru a hodnocení 
nad sklenicí kvalitního moku. 

Koncem měsíce října proběhl již tradiční 
sběr kovového odpadu na území naší obce, 
kdy naší členové se snaží pomoci občanům 
zbavit nepotřebných věcí. 

SDH Martinov



8

SDH…
(pokračování ze strany 7)

Dne 10.11. 2018 se uskutečnilo slavnost-
ní ukončení Noční hlučínské hasičské ligy 
v Ludgeřovicích, kterého se naše soutěžní 
družstvo MARPUS letos nezúčastnilo vzhle-
dem k nevyhovujícímu termínu. V tuto dobu 
probíhalo také školení vedoucích mládeže 
v Jánských koupelích, kterého se účastnila 

větší část družstva. V této lize se MARPUS 
umístil na poslední příčce a to hlavně z dů-
vodu neúčasti na některých soutěžích. Jako 
velké překvapení pro holky byla třetí příčka 
v anketě o nejoblíbenější tým. 

8.12.2018 proběhne výroční valná 
hromada, kde zhodnotíme uplynulý rok 
a stanovíme si cíle pro rok následující. 

Monika Motyčková 

Vážení spoluobčané, drazí Martinovjáci,
stejně tak jako v letech minulých, tak 

i letos se na Vás obracím s pozváním k účasti 
na společenskosportovních akcích, které si 
neskromně dovolím označit za tradiční. Pro 
mnohé z Vás se tyto akce stali již neod-
myslitelnou součástí zimního období, a jak 
doufám, tak i lékem proti trudomyslnost.

Z tohoto důvodu naše imaginární 
recesistické Sdružení svobodných občanů 
Martinova také pro letošní zimní sezónu 
2018/2019 pro Vás připravilo Silvestrovský 
pochod Martinovjáků a Intergalaktický 
pohár ve sjezdu na čemkoliv. 

Obě akce plánujeme uskutečnit ve stej-
ném duchu, na stejných místech a prakticky 
vzato i ve stejných termínech jako v loň-
ském roce s tím, že věříme ve vaši hojnou 
účast. 

Silvestrovský pochod Martinov-
jáků proběhne dne 31.12.2018 od 10.00. 
Sraz účastníků je stanoven na 9.45 
v Martinově na Malé Straně na ulici 
U Hůry. V místě startu bude již v tuto 
dobu umístěna tradiční obojživelná 
alegorická multikára s horkým čajem. 
Další občerstvení pro všechny účast-
níky je zajištěno osvědčenou formou 
„DONES SI SÁM“. Trasa pochodu 
je tradiční (náves – ul. Na Pastvisko 
směr řeka Opava – ul. U Opavice směr 
Třebovice – směr pekárna Hruška ul. Na 
Hrázi – ul. Martinovská směr náves – cíl 
ul. U Hůry). V místě cíle bude podáván 
slavnostní Novoroční punč.

Intergalaktický pohár ve sjezdu na 
čemkoliv je v pořadí druhou sezónní akcí, 
jejímž cílem je především potěcha ducha, 
ale i těla a to všech zúčastněných bez vý-
jimky. Termín akce byl stanoven organizač-
ním výborem na sobotu dne 26.1.2019 na 
obvyklém místě ve věhlasném SKI AREÁ-
LU TOBŮLKY. 

Bližší informace o této akci Vám budou 
doručeny do vašich schránek formou letá-
ku, tak si prosím v prvních dvou lednových 
týdnech dávejte pozor na to, co vyhazujte.

Obě akce proběhnou za jakéhokoliv po-
časí bez ohledu na sněhové podmínky. Na 
Vaši účast na obou akcích se těší samozvaný 
organizační výbor.  Radek Zábranský 

Zveme vás na tradiční akce Martinovjáků

Plánované akce SDH 
pro rok 2019:

Leden  TříKRálOVá  
SBíRKA

16.2.2019  HASičSKý PlES  
téma První republika

17.2.2019  DěTSKý  
MAŠKARNí PlES

2.3.2019  Masopustní průvod 
KOZElEK



9

Ve dnech 19.21.10.2018 se v lokalitě 
Kružberk uskutečnilo jedno z mnoha pravi-
delných cvičení členů výjezdové jednotky 
SDH Martinov, které bylo tentokrát zaměře-
né na práci a pohyb ve výšce nebo nad 
volnou hloubkou a dále na práci a pohyb 
v uzavřených a stísněných prostorech. 

Cílem cvičení bylo prověření dosavad-
ních teoretických i praktických znalostí této 
problematiky u všech členů jednotky a ově-
ření si jejich reakcí v extrémních situacích. 

Celá akce probíhala pod dohledem 
zkušených instruktorů, kteří ji metodicky 
vedli, předávali účastníkům nové poznatky 
a dohlíželi i na jejich bezpečnost.

První den, po příjezdu a ubytování, 
věnovala jednotka teoretické přípravě zamě-
řené na práci s lanem a na znalost vlastností 
a správného způsobu používání výzbroje 
a výstroje. 

Do druhého dne přivítalo účastníky 
sychravé počasí, přesto byl pro ně připra-
ven fyzicky náročný program v podobě 
slaňování a průchodu starým břidlicovým 
dolem. Konkrétně je čekalo slanění 32,6m 
vysoké Kružberské přehrady a následně 
překonání 80m výškového rozdílu postup-
ným slaněním a průchod dolem. Především 
průchod dolem přinesl jednotce napínavé 
situace. Na tmu, chlad a vlhkost byli všichni 
připraveni, ale několik velmi úzkých průle-
zů a závěrečný cca 250 metrů dlouhý brod 
do pasu zatopenou chodbou, prověřily jejich 
psychickou odolnost a soudržnost. 

Poslední den byl věnován vyhodnocení 
akce a návratu domů.

Na závěr si dovolím konstatovat, že 
vytyčené cíle pro toto cvičení byly splněny 
a všichni jeho účastníci se ve zdraví vrátili 
domů.  Radek Zábranský

Okénko 
preventisty 
dobrovolných 
hasičů
 Vánoce bez elektřiny

Nejen Vánoce, ale každý den bez elektři-
ny si nedovedeme představit. Může ovšem 
nastat situace, tzv. blackout neboli výpadek 
elektřiny trvající delší dobu a to třeba i něko-
lik dní. Výpadek elektřiny čili blackout mohl 
nastat v Česku v posledních letech kvůli 
větrným elektrárnám v Německu, kdy vlivem 
silného větru přiteklo do propojené přenoso-
vé soustavy příliš mnoho elektřiny a síť tak 
mohla „spadnout“. Příčiny výpadku elektřiny 
jsou různé, např. zmíněné přetížením sítě 
nebo přírodní katastrofa, jako bývá přetrhání 
dálkových vedení větrnou smrští, vlivem 
silných mrazů nebo i při teroristickém útoků. 

V zimě nám pak nefunguje topení, a to 
ani plynový kotel, který je závislý na elek-
trické energii, nefunguje zásobování vodou, 
nedobré to je s vařením, nejde chlazení 
a mražení, později nepůjde také komunikace.

Je potom výhrou mít doma topení na 
tuhá paliva, přitom krb nebo krbová kamna 
mohou tvořit, i před výpadkem elektřiny, 
v rodinném domě nebo na chatě zajímavou 
součást interiéru.

Přestala fungovat dodávka vody a nemá-
meli svou studnu, je potřené čekat s kyb-
líkem nebo v lepším případě kanystrem na 
auto s cisternou.

K nouzovému vaření nebo jen k připra-
vování pokrmu využijeme krbová kamna, 
případně vařičů na propanbutan nebo jedno-
duchých turistických vařičů.

Dojdeli k výpadku elektřiny v zimě 
a venku mrzne, nějaký čas nám poslouží jako 
mraznička parapet okna. V létě však musíme 
potraviny hned částečně zpracovat. Tady je 
však nezbytné mít doma i zásobu trvanli-
vějších potravin, jako je rýže, hrách, čočka, 
vhodně uskladněné brambory, stejně jako 
určitou zásobu masových konzerv. Je dobré 
mít doma i zásobu balených tekutin. 

Při dlouhodobějším výpadku elektřiny 
začnou „stávkovat“ i komunikační prostřed-
ky jako jsou mobilní telefony, rádia. Zde si 
pomáháme náhradními bateriemi. 

K osvětlení použijeme svíčky, baterky 
nebo i petrolejové lampy. Můžeme použit 
i autobaterie s autožárovkami nebo montážní 
auto svítilnu.

Hlavně však nepropadáme panice a ze 
zdrojů, které nám funguji, získáváme co 
nejvíce informací. Věříme, že na poskyto-
vání omezených dodávek elektřiny je Česká 
republika připravena a také v letošním 
roce prožijeme krásné a spokojené Vánoce 
(i s elektřinou).  Radomír Hlaváč

Ze života výjezdové jednotky SDH Martinov



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících říjnu až prosinci letošního roku oslaví 
nebo oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané:

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme! 
Komise pro občanské záležitosti

Ladislava GRYZOVÁ, 

Jan CHLEBEK, 

Jaromír VANĚK, 

Drahomíra KŘENKOVÁ, 

Ludmila KUSYNOVÁ, 

Veronika TRNKOVÁ, 

Richard HARABIŠ, 

Marcela KOLMANOVÁ, 

Jozef  ĎURÁK , 

Bohumil DANĚK, 

Danuše SEDLÁKOVÁ, 

Ladislav PYŠ, 

Jindřiška

CHMELÍČKOVÁ, 

Mojmír MUSÁLEK,

Pavel KANÁT, 

Karel CIVÍN, 

Pavel HYNEČEK, 

Bohumil MÍKA, 

Šárka STÁŇOVÁ, 

Anna KOWALSKÁ, 

Helena POLÁŠKOVÁ. 

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. et Ing. Čestmír Křížek, redaktoři: Ing. Jana Míková, Ph.D., a Vlasta Plačková.  
Články neprocházejí redakční úpravou. Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 

723 00 Ostrava ‑Martinov. Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí  8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa  8.00–12.00 a 13.00–17.00

Telefonní čísla
starosta  599 423 106
tajemnice  599 423 105
stavební úřad  599 423 101
    599 423 109
sociální úsek  599 423 102
majetkoprávní úsek  599 423 103
finanční úsek  599 423 107
úsek vnitřních věcí  599 423 103

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa   7.30–12.30
Čtvrtek   13.30–15.30
Telefon  596 941 061 (Martinov)
    596 965 673 (Třebovice)
    596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
PO–PÁ  10.00–18.00 hod.
SO  8.00–12.00 hod.
NE  zavřeno 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusýnová 736 141 751
Břetislav Kusýn  775 077 914

Informace pro občany:
MOb Martinov poskytuje občanům kaž-
dou 2. středu v měsíci od 16 hodin právní 
poradnu. 1. právní porada je bezplatná, 
případnou další právní službu si občan 
hradí sám. 

Svoz BIO popelnic 
v zimním období
5. ledna 2019
1. února 2019
1. března 2019
29. března 2019
 

Poděkování
Děkuji nejen zastupitelům, ale i všem ostatním, kteří v minulém 

volebním období (2014–2018) odvedli velký kus usilovné práce pro náš 
městský obvod.     Jolana Kavalková, starostka


